



Texxor Schnittschutz-Strickhandsch. 2424

Schnittschutz-Strickhandschuhe Polyurethan-Beschichtung

Der atmungsaktive nahtlose Schnittschutz-Strickhandschuhe hat eine abriebfeste Nitril beschichtete Handinnenfläche mit zusätzlich besandetem Finish. Er verfügt über einen abschließenden Strickbund und bietet ein angenehmes Tragegefühl durch seine exzellente, ergonomische Passform, eine hohe Flexibilität und einen sehr hohen Schnittschutz.

Einsatzgebiete

Einsetzbar für allgemeine Arbeiten mit mittleren Risiken und mit hohen Anforderungen an den Schnittschutz, z.B. Handwerk, Baugewerbe, Messebau, Automobilindustrie, Druckindustrie, Glasindustrie, Metallindustrie, Maschinenbauindustrie, Agrarwirtschaft, Forstwirtschaft u.v.m.

Material

- Trägermaterial: 46% Polyethylen (UHMWPE), 21% Stahl, 17% Basalt, 14% Polyester, 2% Elasthan
- Beschichtung: 100% Nitril (besandet)
- ca. 13 Gauge (= 1,828 mm)
- Materialstärke Handinnenfläche: ca. 0,5 mm

Schnittschutz-Strickhandsch. 2424	Größe	Kategorie	CE-Kat	Preis exkl. 19% MwSt.
Gr. S	7	Schnittschutz	2	556,20 € _(144 Stk / VE) 3,86 € / Stück
Gr. M	8	Schnittschutz	2	556,20 € _(144 Stk / VE) 3,86 € / Stück
Gr. L	9	Schnittschutz	2	556,20 € _(144 Stk / VE) 3,86 € / Stück
Gr. XL	10	Schnittschutz	2	556,20 € _(144 Stk / VE) 3,86 € / Stück
Gr. XXL	11	Schnittschutz	2	556,20 € _(144 Stk / VE) 3,86 € / Stück